
ADOTTATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO - RESPONSABILE AD INTERIM DEL 
SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI SENSI DELLA DELIBERA N. 66 DEL 14.10.2021

OGGETTO: FORNITURA DI PASTI PER IL PERSONALE DELL’ASST DEL GARDA 
OPERANTE PRESSO L’HUB VACCINALE DI LONATO DEL GARDA. 
PROSECUZIONE FORNITURA. 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che con Decreto D.G. n. 600 del 30 luglio 2021, qui espressamente richiamato, è stato stabilito 
di affidare, alla Società Vivenda S.p.A. la fornitura di pasti presso l’hub vaccinale di Lonato del Garda per il 
personale dell’ASST del Garda in esso operante, sino a tutto il 31 ottobre 2021;

RITENUTO necessario, in ragione dell'andamento della campagna vaccinale ed alla luce delle direttive 
regionali e nazionali, garantire la continuità del servizio così da consentire il rapido ed adeguato ristoro agli 
Operatori aziendali impegnati presso l’hub vaccinale di Lonato del Garda;

DATO ATTO che con Delibera n. 263 del 10 dicembre 2021 è stato stabilito di prorogare la convenzione 
con il Comune di Lonato, per la concessione in uso del punto vaccinale sito presso il Palazzetto dello Sport 
del medesimo Comune, sino a tutto il 6 marzo 2022;

DATO ATTO che, con nota prot. n. 48521/2021, la Società Vivenda S.p.A. ha confermato la propria 
disponibilità a proseguire alle medesime condizioni tecniche ed economiche attualmente in vigore, il servizio 
di fornitura di pasti presso l’hub vaccinale di Lonato del Garda sino a tutto il 6 marzo 2022;

RILEVATO che, sulla scorta dei dati relativi al numero medio di pasti giornalieri (n. 12) riferito al periodo 
giugno-ottobre 2021, la spesa presunta per il periodo sino a tutto il 6 marzo 2022 ammonta ad € 8.542,80 
IVA 10% esclusa pari a n. 1512 pasti per € 5,65 cadauno IVA 10% esclusa;

DATO ATTO che il valore presunto del ricavo derivante dall’incidenza di 1/5 del valore dei pasti a carico 
del dipendente, ovvero € 1,13 considerata la stima del numero dei pasti giornalieri (n. 12) viene quindi 
determinato in complessivi € 1.708,56;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. la prosecuzione, in ragione dell'andamento della campagna vaccinale ed alla luce delle direttive 
regionali e nazionali, della fornitura di pasti presso l’hub vaccinale di Lonato del Garda per il 
personale dell’ASST del Garda in esso operante,  sino a tutto il 6 marzo 2022, garantita dalla Società 
Vivenda S.p.A. alle medesime condizioni tecniche ed economiche attualmente in vigore;

2. di dare atto che sulla scorta dei dati relativi al numero medio di pasti giornalieri (n. 12) riferito al 
periodo giugno-ottobre 2021, la spesa presunta per il periodo sino a tutto il 6 marzo 2022 ammonta 
ad € 8.542,80 IVA 10% esclusa pari a n. 1512 pasti per € 5,65 cadauno IVA 10% esclusa;

3. di dare atto che il valore presunto del ricavo derivante dall’incidenza di 1/5 del valore dei pasti a 
carico del dipendente, ovvero € 1,13 considerata la stima del numero dei pasti giornalieri (n. 12) 
viene quindi determinato in complessivi € 1.708,56;



4. di confermare DEC del contratto, il Direttore Medico del Presidio Ospedaliero di Desenzano/Lonato, 
nella sua qualità anche di Referente dell’hub vaccinale, Dr. Pietro Piovanelli, cui demandare, 
congiuntamente al RUP, le attività ivi individuate;

5. di dare mandato al Servizio Gestione Acquisti per la comunicazione del presente provvedimento a 
tutti i Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi adempimenti di competenza;

6. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, quantificato in 
omnicomprensivi € 9.397,08, verrà registrato nella contabilità aziendale degli anni 2021 e 2022, area 
territoriale, ai conti “servizio di mensa” codice 13.10.001.015 per € 8.542,80 e “iva su fatture di 
acquisto” codice 03.10.010.020 per € 854,28 e sarà gestito nei budget seguenti:

Anno 2021 1310001015/DO2 /I2100600  + € 4.549,38 comprensivo di Iva detraibile al 10%
Anno 2022 1310001015/DO2 /I2100600  + € 4.847,70 comprensivo di Iva detraibile al 10%

7. di precisare che per gli anni 2021 e 2022 saranno contestualmente rilevati come ricavi, al conto 
“concorso spese per vitto” codice 17.30.001.005, i rimborsi a carico dei dipendenti interessati per gli 
importi rispettivamente di  € 827,16 e di € 881,40;

8.  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

9.  di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

RESPONSABILE AD INTERIM DEL SERVIZIO 
(Valentina Elena Margherita Berni)


		2021-12-21T13:31:26+0000


		2021-12-21T13:32:14+0000
	Firma applicativa




